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ندارد

35 درصد پارک های 
بیرجند نیازمند بازپیرایی

خسروی- 35 درصد پارک های بیرجند به بازپیرایی 
نیاز دارد. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بیرجند با اشاره به قدمت زیاد و 
فرسوده شدن تعداد زیادی از بوستان های شهر، به 
»خراسان جنوبی« گفت: با توجه به قدمت بیش از 
15 ساله برخی بوستان ها، 30 تا 35 درصد پارک 
ها به بازپیرایی نیاز دارد. »ابراهیم زاده« پارک گنجی، 

سرو، آزادی و ... را از این موارد برشمرد.

66 تولد با راه اندازی مرکز ناباروری
66 نوزاد از ابتدای راه اندازی مرکز درمان ناباروری در بیرجند متولد شدند. 
رئیس مرکز جامع درمان بیماران خاص با اشاره به راه اندازی این مرکز از دو 
سال گذشته، از تولد 66 نوزاد در این مدت خبر داد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: تا پایان سال گذشته 32 و امسال 34 نوزاد در این مرکز متولد شدند. 
»دهقانی« با تاکید بر این که 20 درصد موارد درمان به بارداری منجر می شود 
که با نرم کشوری برابری می کند، افزود: از سال آینده دو فلوشیپ نازایی برای 

ارائه خدمات در این مرکز مستقر می شوند.

عطاری

زوفا؛ برای رفع تنگی نفس

مصرف زوفـا در رفـع ناراحتی هـای ریـوی، سـرفه و سـرماخوردگی آثـار مفیدی 
دارد. مدیـر مجتمـع تحقیقاتـی گیاهـان دارویـی اسـتان طبیعـت زوفـا را گـرم 
و خشـک دانسـت و گفـت: ایـن گیـاه بـرای ناراحتـی هـای ریـوی، سـرفه و 
سـرماخوردگی و بیمـاری آسـم و هیسـتری آثـار مفیـدی دارد. »پویـان« با اشـاره 
بـه خاصیـت نیرودهنـده، مقـوی معـده و خلـط آور بـودن آن افـزود: مصـرف دم 
کرده زوفا با عسـل بـرای رفـع ورم ریه، تنگی نفـس و آسـم، مفید و اسـتفاده آن با 
سـکنجبین مسـهل اخلاط غلیظ اسـت. به گفتـه وی، زوفا بـرای تهیـه پمادهای 
مالیدنی سـینه کاربـرد دارد و از دم کـرده آن برای درمـان گلو درد اسـتفاده می 
شـود. همچنین کمپـرس دم کـرده زوفا بـرای تسـکین درد در موارد شکسـتگی 
اسـتخوان، سـوختگی و جراحت های پوسـتی اسـتفاده می شـود. افـزون بر این 

بـرای رفـع تحریـک هـای تنفسـی، سـرماخوردگی و آنفلوآنـزا اثربخـش اسـت.

مرغ شکم پر

مواد لازم
مرغ کامل: به وزن یک کیلو و 700 گرم/ 
برنج آبکش: یک دوم پیمانه/ بادام: نصف 

پیمانه خیس شده در گلاب/ زرشک: یک چهارم پیمانه/ روغن مایع: 3 قاشق 
غذاخوری/ رب گوجه فرنگی: یک چهارم پیمانه/ پوست پرتقال خلال و شیرین 

شده: یک چهارم پیمانه/ زعفران دم کرده: یک قاشق سوپ خوری
طرز تهیه

مربی آشپزی گفت: ابتدا زرشک را در روغن تفت می دهیم و یک قاشق سوپ 
خوری شکر روی آن می ریزیم، سپس برنج را در ظرفی با زعفران، زرشک، خلال 
بادام و پرتقال مخلوط می کنیم و با دست زیرپوست مرغ و روی آن را نمک و فلفل 
قرمز می زنیم. اطراف مرغ را رب و زعفران و داخل شکم مرغ را روغن مایع، نمک 
و ادویه می زنیم و با مخلوط برنج پر می کنیم و با نخ و سوزن می دوزیم. »جباری« 
افزود: در قابلمه پیاز داغ آماده می کنیم و دو لیوان آب و زعفران و یک قاشق سوپ 
خوری رب می ریزیم و مرغ را 45 دقیقه با حرارت ملایم می جوشانیم. بعد چند 
حلقه پیاز روی سینی چرب شده می گذاریم مرغ را روی آن قرار می دهیم و دوباره با 
رب و زعفران برس می کشیم یک لیوان آب داخل سینی می ریزیم و در طبقه وسط 

فر با حرارت 175 درجه سانتی گراد به مدت دو ساعت قرار می دهیم.

مشاور حقوقی

برقراری مستمری فرزند معلول
پسرم معلول ذهنی خفیف و در مدارس استثنایی 
دیپلم گرفته است. حدود هشت ماه هم سابقه بیمه 
اجباری دارد و پدرش بازنشسته کشوری و فوت کرده 
است. آیا با داشتن سوابق بیمه اجباری در تامین 
اجتماعی می تواند مستمری بگیر پدرش شود، در 
حالی که والدین در زمان حیات پدر متارکه کرده اند 

و پدر فقط همین یک فرزند را دارد؟
الکترونیک  خدمات  مدیر   - محمدی  علی 
قضایی شماره یک: برابر قانون فرزندان اناث در 
صورت مجرد بودن تا هر سنی و فرزندان ذکور تا 
پایان تحصیلات یا در صورت معلول بودن می توانند 

از مستمری والدین بهره مند شوند.

نسخه

کباب کردن مواد غذایی

کباب کردن غذا سبب ایجاد مواد سرطان زا می 
شود. روابط عمومی معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی با اشاره به این که کباب کردن غذاها 
روی زغال، روش سالمی نیست، گفت: در این 
روش چربی مواد غذایی یا گوشت بر اثر حرارت بالا 
می سوزد و مواد خطرناکی تولید می کند که سبب 
ایجاد مواد سرطان زا می شود. به گفته »اسکندری« 
بهتر است قبل از کبابی کردن، گوشت را در سس 
بخوابانید، چون این کار سبب مرطوب ماندن و پایین 
نگه داشتن درجه حرارت آن می شود. افزون بر این 
بهتر است گوشت در قطعات کوچک تهیه شود تا با 

حرارت کمتری بپزد. 

گزارش »خراسان جنوبی« از بازار ماسک و مواد ضد عفونی کننده

ماسک و تجهیزات پزشکی در راه است
تمهیدهای استان برای مقابله با کرونا

زهرا خسروی- شیوع بیماری کرونا در برخی نقاط 
کشور و احتمال سرایت آن، سبب ایجاد نگرانی هایی 
در بسیاری از مناطق کشور از جمله خراسان جنوبی 
شده به طوری که تعداد مراجعه کنندگان به داروخانه ها 
برای خرید ماسک و مواد ضد عفونی کننده افزایش یافته 
است تا جایی که در کمتر داروخانه ای از این نوع اقلام 
یافت می شود. در کنار آن شهروندان بسیاری، ماسک به 
چهره دارند و برخی از والدین هم صبح ها دانش آموزان 
خود را با صورت های ماسک زده روانه مدرسه می کنند. 
موج نگرانی ناشی از گسترش ویروس کرونا مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی را هم روز گذشته بر آن داشت تا در 
جمع خبرنگاران به تشریح برنامه ها بپردازند و توصیه 
هایی برای تلطیف فضای به وجود آمده ارائه کنند. به 
گزارش خبرنگار ما در حالی که متولیان امور بهداشتی 
به افراد سالم برای استفاده از ماسک توصیه چندانی 
ندارند، اما مشاهدات عینی خبرنگار ما حاکی از مراجعه 
افراد بسیاری به داروخانه ها برای تهیه ماسک و مواد ضد 
عفونی کننده است و در مقابل، متصدیان اغلب داروخانه 
ها نیز از نبود ماسک های معمولی و مواد ضد عفونی 
کننده و آنتی باکتریال خبر می دهند و فقط پدهای الکل 

تمیز کننده سطوح یافت می شود.
متصدی یک داروخانه قیمت هر عدد ماسک فیلتردار 
را 17 هزار و 500 تومان اعلام کرد و با اشاره به اتمام 
ماسک های معمولی و ژل و مایع ضد عفونی کننده به 
دلیل مراجعه زیاد مردم گفت: در تماس با شرکت های 
پخش عمده این کالاها، آن ها نیز از نبود موجودی خبر 
دادند. مسئول فروش یکی دیگر از داروخانه ها قیمت 
ماسک فیلتردار را 17 هزار تومان از نوع بی نام و نشان 
آن اعلام کرد و با اشاره به قیمت پنج هزار تومانی آن طی 
هفته گذشته، افزود: در سه روز گذشته با افزایش بیش 
از سه برابری، قیمت خرید انبوه آن توسط شرکت های 
پخش 15 هزار تومان اعلام شد. وی، افزایش قابل توجه 
قیمت ماسک های معمولی بعد از خبر انتشار ویروس 
کرونا را یادآور شد و با تاکید بر این که در تماس با شرکت 
های پخش این محصولات، دلیل منطقی برای افزایش 
قیمت ماسک و مواد ضد عفونی کننده مطرح نشد، 
ادامه داد: این روزها نظارت چندانی بر قیمت و عرضه 

این کالاها نیست. 

برخورد با متخلفان
اما مدیر کل تعزیرات حکومتی با اشاره به آغاز طرح 
نظارتی بر ملزومات بهداشتی و پزشکی از روز گذشته 
با همکاری دادستانی و دانشگاه علوم پزشکی، گفت: 
قرار شد گشت های مشترک به منظور بازدید و نظارت بر 

داروخانه ها انجام و نتایج اطلاع رسانی شود. »اشرفی« 
با تاکید بر این که گران فروشی، افزایش قیمت و احتکار 
ماسک و ملزومات پزشکی، توجیه ندارد، افزود: این 
موضوع پیگیری و در صورت مشاهده موارد با متخلفان 
برخورد می شود. به گفته وی در صورت ادعای داروخانه 
ها مبنی بر افزایش قیمت توسط شرکت های پخش، باید 
مدارک خرید ارائه تا با شرکت متخلف از طریق استان 

مربوط برخورد شود.

از بین برندگی کم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اما روز گذشته در 
جمع خبرنگاران با اشاره به این که قدرت از بین برندگی 
بیماران مبتلا به کرونا ویروس 2 تا 2.5 درصد است، 
میزان از بین برندگی سارس در سال 2002 را 10 
درصد و مرس را 30 تا 40 درصد اعلام کرد و گفت: 85 
درصد افرادی که به کرونا مبتلا می شوند بیماری خفیف 
می گیرند که ممکن است حتی به پزشک مراجعه نکنند 
و با استراحت و درمان، معالجه شوند. دکتر »دهقانی 
فیروزآبادی« افزود: 15 درصد از مبتلایان به این ویروس، 
دچار علایم شدید می شوند و فقط 5 درصد نیاز به بخش 
مراقبت های ویژه دارند. او میزان از بین برندگی آن را 
بسیار پایین اعلام و اظهار کرد که آن چه سبب نگرانی 
می شود قدرت سرایت بالا و انتقال راحت آن در مقایسه 

با دیگر ویروس هاست. 

تجهیز چند فضای بیمارستانی
پیش  اورژانس  و  بهداشتی  مراکز  تجهیز  از  وی 
بیمارستانی به تجهیزات حفاظت فردی خبر و ادامه 
داد: بیمارستان ولی عصر )عج( به عنوان مرکز درمانی 
مادر به فضای ایزوله مجزا مجهز شد. دو بخش دیگر نیز 
در بیمارستان ها به عنوان سرریز برای موارد مورد نیاز 
و ورودی مجزایی برای بیماران مشکوک در نظر گرفته 
شده است. وی با اشاره به انجام  آزمایش کرونا ویروس 
و ارسال نمونه ها به پایتخت، از راه اندازی آزمایشگاهی 
به این منظور در استان خبر و اطمینان داد که مورد 
مشکوکی از ابتلا به کرونا در خراسان جنوبی مشاهده 
این ویروس  این معنی نیست که  به  اما  نشده است 
وارد استان نخواهد شد. این پزشک از استقرار دو تیم 
بهداشتی مجهز در پایانه مرزی و بازارچه ها برای بررسی 
افرادی که وارد استان می شوند خبر و ادامه داد: افراد 
از سفرهای زیارتی به ویژه به قم خودداری کنند. او  با 
تاکید بر این که افراد خردسال کمتر به این بیماری مبتلا 
شده اند و در افراد زیر 9 سال مرگ و میری اتفاق نیفتاده 
است، افزود: وضعیت اتباع چینی مستقر در استان رصد 

می شود. وی، شست و شوی دست ها با آب و صابون و 
مواد ضد عفونی کننده چند مرتبه در روز را مهم ترین 
راه پیشگری از ابتلا به هر عفونت ویروسی به ویژه کرونا 
مطرح و توصیه کرد: افرادی با علایم سرماخوردگی در 

جمع حضور نیابند.

زمان قابل استفاده از ماسک
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم 
با تاکید بر این که ماسک های سه لایه، دو ساعت و نوع 
فیلتردار آن 12 ساعت کاربرد دارد و استفاده از آن به 
همه افراد به جز فرد بیمار و ویزیت کننده توصیه نمی 
شود از مردم خواست برای تهیه ماسک به داروخانه ها 
هجوم نبرند. دکتر »آهنی« از ورود  مقدار  زیادی از ماسک 
و ملزومات پزشکی به استان در روزهای آینده خبر و ادامه 
داد: با این اقدام، بخش زیادی از مواد ضد عفونی کننده 
تامین می شود. به گفته وی با تصمیم مسئولان قرار شد، 
توزیع و عرضه ماسک فقط در اختیار وزارت بهداشت 

قرار گیرد.

تعطیلی چهارشنبه بازار 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز از 
تعطیلی چهارشنبه بازار بیرجند در هفته جاری برای 
مقابه احتمالی با گسترش ویروس خبر داد و با تاکید بر 
رعایت مسائل فردی به ویژه شست و شوی مکرر دست 
ها و پرهیز از مصرف مواد غذایی خام افزود: فاصله کمتر 
از یک متر امکان انتقال ویروس را افزایش می دهد. دکتر 
»مهدی زاده« توصیه کرد: افراد در مساجد، نمازخانه ها 
و ... از مهر، سجاده، چادر و وسایل شخصی استفاده و 

دست دادن را محدود کنند. 
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